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EUROCITIES Environment Forum Declaration on curbing 
plastic waste and littering, undertecknande av 
deklaration

Förslag till beslut
1. Linköpings kommun ansluter sig till ”EUROCITIES Environment Forum 

Declaration on curbing plastic waste and littering”.

2. Kommunstyrelsens ordförande får i uppdrag att underteckna deklarationen.

Ärende
Inom ramen för nätverket EUROCITIES, där Linköpings kommun är medlem, 
bedrivs ett initiativ för att minimera och fasa ut onödiga plastprodukter. 
Medlemmar ges möjlighet att underteckna en deklaration ”EUROCITIES 
Environment Forum Declaration on curbing plastic waste and littering”. 
Påskrifter samlas in för sammanställning inför EUROCITIES Environment 
Forum meeting i Porto/Guimaraes 18-20 mars. 

Att signera deklarationen innebär att Linköping åtar sig att inom två år ta fram 
inriktningar och målsättningar och genomföra åtgärder för att: 

 sträva mot eliminering och avsevärd minskning av användningen av 
onödiga plastprodukter och konsumtion av engångsplast 

 arbeta med näringslivet för att stimulera en snabb omställning från 
konsumtion av engångsplast till mer hållbara produkter 

 öka medvetenheten hos medborgare och förbättra insamling av 
plastavfall. 

Deklarationens innehåll bedöms ligga i linje med kommunens redan pågående 
eller planerade arbete inom plastområdet. Deltagandet bedöms kunna bidra 
med värdefullt erfarenhetsutbyte.  Kommunledningsförvaltningen föreslår 
kommunstyrelsen att ansluta sig till deklarationen och uppdra åt 
kommunstyrelsens ordförande att underteckna densamma.
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__________

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – EUROCITIES Environment Forum Declaration on curbing plastic waste and 
littering, undertecknande av deklaration, 2020-01-22
Bilaga - EUROCITIES Environment Forum Declaration on curbing plastic waste and littering
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Bakgrund
Linköpings kommun är sedan 2011 medlem i EUROCITIES, som är ett 
europeiskt nätverk för Europas storstäder med drygt 140 medlemsstäder. 
EUROCITIES företräder och arbetar för att stärka städernas ställning på EU-
nivå och bevaka så att städernas behov tillgodoses i så stor utsträckning som 
möjligt. Nätverket arbetar tvärsektoriellt inom sju tematiska forum. 
EUROCITIES bevakar frågor som är kopplade till hållbar stadsutveckling, 
driver påverkansarbete, tar fram strategier och utvecklar konkreta 
utvecklingsprojekt.

Inom ramen för EUROCITIES har Oslo startat ett initiativ för utfasning av 
onödiga plastprodukter. Medlemmar ges möjlighet att underteckna en 
deklaration ” EUROCITIES Environment Forum Declaration on curbing 
plastic waste and littering”. Påskrifter samlas in för sammanställning fram till 
EUROCITIES Environment Forum meeting i Porto/Guimaraes 18-20 mars.

Undertecknare av deklarationen åtar sig att inom två år ta fram inriktningar och 
målsättningar och genomföra åtgärder för att:

 sträva mot eliminering och avsevärd minskning av användningen av 
onödiga plastprodukter och konsumtion av engångsplast

 arbeta med näringslivet för att stimulera en snabb omställning från 
konsumtion av engångsplast till hållbarare produkter

 öka medvetenheten hos medborgare och förbättra insamling av 
plastavfall.

Linköpings kommun driver redan tidigare frågan om utfasning av onödig plast, 
med fokus på engångsartiklar. Sedan 2017 ingår kommunen i det EU-
finansierade projektet ”Jakten på plasten” tillsammans med flera andra svenska 
kommuner. Projektet pågår till och med 2020. I budget för 2019 uppdrogs i ett 
strategiskt utvecklingsuppdrag åt kommunens nämnder att fasa ut 
engångsartiklar av plast och en hanteringsordning gavs ut för att ge 
verksamheterna stöd i arbetet. I budget för 2020 finns ett strategiskt 
utvecklingsuppdrag om att fortsätta med detta arbete.

Inom kommunen pågår också ett arbete med att ta fram en ny 
renhållningsordning/avfallsplan och i detta arbete är insamling och sortering av 
plast väsentlig, nedskräpning likaså. Engångsartiklar kan utgöra ett hinder för 
cirkulär ekonomi och delningsekonomi, vilket ingår i ett annat strategiskt 
utvecklingsuppdrag för kommunen under 2020. Plast är till stor del tillverkad 
av fossil råvara och innebär därmed ökad klimatbelastning.

Att skriva under EUROCITIES plastdeklaration skulle ge kommunen en 
möjlighet att delta i nätverk med ett flertal olika städer i plastfrågan, och ta del 
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av deras miljöarbete. Detta skulle bli en naturlig följd efter avslutandet av 
”Jakten på plasten”. Det skulle också ge kommunen möjlighet att visa upp sitt 
arbete, både för andra undertecknare men också inom hela nätverket och för 
andra som är intresserade.

Deklarationens innehåll stämmer därmed väl med Linköpings kommuns 
fastställda inriktning inom plastfrågan och arbete inom klimatområdet och 
bedöms kunna stärka det fortsatta arbetet.

Ekonomiska konsekvenser
Undertecknande av deklarationen bedöms inte medföra några nya ekonomiska 
åtaganden. Aktiviteter som kan kopplas till dess genomförande bedrivs inom 
ramen för beslutad och planerad verksamhet.

Kommunala mål
Undertecknandet av deklarationen bidrar till uppfyllelse av Linköpings 
kommunövergripande mål 2020-2023 Ett klimatsmart Linköping.

Jämställdhet
Inga jämställdhetsaspekter är identifierade.

Samråd
Samråd har skett med Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen och Tekniska 
verken, som tillstyrker förslaget.

Uppföljning och utvärdering
Arbetet kommer att följas upp inom ramen för ordinarie rapportering av det 
arbete som pågår med plast.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson Mikael Borin

Beslutet skickas till:
Biträdande kommundirektör, Mikael 
Borin
Miljöstrateg, Erika Weddfelt
Utvecklingsstrateg, Daniel Stendahl
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